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Administrative bevillinger siden sidste møde.

Multibyen har under den ”Åbne pulje” fået bevilget 60.000 kr. til projektet ”Multibyen”.

Projektperioden er fra 15. februar – 31.december 2008.

Målgruppe er børn og unge i alderen 4 - 20 år.

Aktiviteter er Skakspil, Judo, Yoga, Idrætslege, Danse, Musikalsk Teater, Dukketeater, Tegning, 
Maling, Skulpturer og Interesseudviklingsaktiviteter (færdigheden at lære, kognitiv udvikling, 
spil/leg). Derudover vil der blive undervist i forskellige skolefag, som der ikke gives støtte til. Akti-
viteterne og undervisningen foregår om lørdagen kl. 9 – 16,30 på Oehlenschlægersgades Skole og 
forestås af personer, som har kendskab til at aktivere børn og unge.

Medlemmer: Projektet forventer at ca. 45 børn og unge indmelder sig i foreningen i løbet af pro-
jektperioden. 

Bevillingen er givet fra den Åbne pulje, da der her er tale om et nyt initiativ, som i løbet af projekt-
perioden skal etablere sig som en folkeoplysende forening for børn og unge. Foreningen vil kunne 
søge tilskud for 2009. Der er ved bevillingen lagt særlig vægt på, at projektet er lagt tilrette for både
børn med etnisk baggrund og danske børn. 

Foreningen Integrationsforeningen for kvinder i Grøndal har under den ”Åbne pulje” fået bevilget 
30.675 kr. til projektet ”Integrationsforeningen for kvinder i Grøndal”.

Projektperioden er fra 1. maj 2008 – 30. april 2009.

Målgruppen er hovedsagelig piger med anden etnisk baggrund end dansk under 25 år. Mange af 
pigerne er døtre til kvindelige medlemmer i foreningen.

Aktiviteterne er svømning, syning, madlavning, klubaften med emner som har de unges interesse, 
og Søndagscafé. Projektet vil gerne udvide sine aktiviteter efterfølgende, når man kender behovet.

Medlemmer: Det forventes, at 15-20 piger bliver medlem af foreningen og betaler kontingent. Når 
projektperioden er afsluttet, kan der søges støtte til pigedelen på området for frivillige foreninger for 
børn og unge.

Bevillingen er givet til igangsættelse af pigeaktiviteter i en voksenforening. Ved bevillingen er der 
særlig lagt vægt på vigtigheden af, at pigerne får mulighed for at deltage i foreningsliv som en fri-
tidsinteresse, og bliver bekendt med demokratiet i den organiserede forening.

Foreningen Kløvermarkens Forenende Boldklubber (KFB) har fået bevilget 10.000 kr. til projekt 
”Samarbejde mellem KFB og Sønderbro Skole” fra den ”Åbne pulje”.

Projektperioden er 7. april – 30.. april 2008.

Målgruppen er drenge og piger fra Sønderbro Skole i alderen 6-12 år.

Aktiviteten er fodbold i samarbejde mellem Sønderbro Skole og KFB. Ønsket fra begge sider er, at 
give børnene en alsidig idrætsoplevelse og derigennem forsøge at få flere til at spille organiseret 
fodbold. Der afvikles idrætsdage i en uge fra kl. 9-11, hvor ca. 75 børn ad gangen kommer og spil-



ler fodbold. KFB har ikke erfaring med at lave fodboldtræning for så mange børn ad gangen. Derfor 
uddannes de på stedet af en KUB instruktør, således at trænerne kan håndtere børnene. KFB håber 
at kunne gentage arrangementet igen – med samme skole eller andre.

Medlemmer: Det forventes, at ca. 30 piger og drenge fortsætter i henholdsvis Sundby Boldklub for 
pigernes vedkommende og i KFB for drengene.  

Bevillingen er givet for at give børn og unge en idrætsoplevelse, til at hverve nye medlemmer samt 
at opkvalificere KFB´s trænere til at træne store hold. Der er ved bevillingen lagt særlig vægt på, at 
projektet er et samarbejdsprojekt mellem skole og forening.

Sensational Street Soccer har fra Fokusområde 2 (Street) fået bevilget 95.000 kr. til projektet ”Sen-
sational Street Soccer”. Projektet har modtaget støtte til tidligere projekter i 2006 og 2007,

Projektperioden er fra 1. april – 31. december 2008.

Målgruppen er unge kvinder under 25 år.

Aktiviteten er et Gadefodboldstævne på Israels Plads den 30. august 2008, hvor kun kvinder kan 
deltager. Der deltager 512 kvinder fordelt på 64 hold, som spiller i 125 kampe. Gadefodboldstævnet 
summer af forskellige kulturelle aktiviteter og er derfor andet end en idrætsbegivenhed. Der er ind-
arbejdet åben træning før og efter stævnet. Der er ambitioner om at udbyde stævnet til London og 
Reykjavik.

Medlemmer: Der er ikke under Fokusområde 2 (Street) ikke nogen krav om forankring af med-
lemmer i foreninger. Evalueringerne fra de tidligere år siger dog, at flere lokalforeninger på bag-
grund af stævnet har fået nye pigespillere. 

Bevillingen er givet på baggrund af Fokusområde 2. Ved bevillingen er der særlig lagt vægt på, at 
projektet benytter ”Byens rum” til en årlig tilbagevendende Gadefodbolds-event, specielt tilrettelagt 
for piger. Projektet er et godt samarbejde med erhvervslivet som sponsorer.

Foreningen SD har fået bevilget 18.720 kr. til projektet ”Hvervningen af nye medlemmer til For-
eningen SD” fra den ”Åbne pulje”. 

Projektperiode 15. april 2008 -30. september 2008.

Målgruppe. Projektet henvender sig til unge mellem 17 - 25 år. 

Aktiviteten er kinesisk kickboksning kaldet San Da, hvor formålet er at forsvare sig selv og samti-
dig være fysisk aktive og holde sig i form. Aktiviteten vil foregå på Kulturhuset Indre By i Teater-
salen tirsdag kl. 19 – 23.

Medlemmer. Det forventes, at foreningen fordobler sit antal. Det betyder, at foreningen forventer 6 
nye medlemmer i løbet af projektperioden. Der vil bl.a. blive hvervet medlemmer blandt studeren-
de.

Bevillingen er givet for at hjælpe foreningen til at få flere medlemmer og dermed få en højere kva-
litet i sit arbejde, og styrke foreningen. Det er bl.a. andet givet støtte til sikkerhedsudstyr og til PR.  
Ved bevillingen er der lagt vægt på ønsket fra foreningen om at blive større og bedre.


